
VOŠ a SZeŠ Benešov, Mendelova 131 

 
Adaptační kurz pro žáky 1. ročníků SOŠ a UO  

zaměřený na primární prevenci 
 

místo konání:    RZ Smršťov, 257 06 Louňovice pod Blaníkem 

termín konání:   30. 8.-2. 9. 2022 

cílová skupina:   žáci 1. ročníků SZeŠ Benešov (šk. rok 2022/2023) 

cca 120 studentů 

personální zajištění: 

• členové ŠPC: vedoucí kurzu Mgr. Radka Šedivá – školní metodik prevence 
pro SŠ, Mgr. Helena Otradovcová – školní metodik prevence pro UO,  

• Ing. Pavel Říčan – výchovný poradce, Mgr. Jana Stavová – školní psycholog,       
Mgr. Olga Malinovská, Ph.D. -  speciální pedagog,  

• třídní učitelé a zástupci TU 1.ročníků při VOŠ a SZeŠ Benešov 

charakter:  

• rozhovory třídního učitele se třídou, různé techniky na seznamování, sportovní 
a společenské  hry, turistika v okolí Blaníku, odborná exkurze 

popis:  

• systematická práce třídního učitele s třídním kolektivem, snaha zadaptovat 
žáky v novém prostředí – pomoc při přechodu ze základní školy na střední 
školu 

spolupracující organizace: 

• P*P*K – Pedagogické poradenství Praha: 

o PaedDr. Zdeňka Kašparová – Primární prevence  

o JUDr. Karel Kašpar – Právní vědomí a trestní odpovědnost 

předpokládané výstupy projektu:  

• každý žák by měl být adaptován v novém prostředí    

 
 
organizační záležitosti:  

• Studenti přijdou do školy na zahájení nového školního roku dne 30.8. 2022  
v 8,00 hod., budou seznámeni se školním řádem a chodem školy. Po předání 
základních informací budou odjíždět autobusy do rekreačního zařízení 
Smršťov, kde začínáme obědem (tzn. zavazadla si přinesou již ráno a 
uschovají  si je v šatnách tělocvičny BIOS). 

• Sraz účastníků je pod dozorem třídních učitelů 30.8.2021 v 9 hod. na dvoře 
VOŠ a SZeŠ Benešov. V 9:30, 9:45 a v 10:00 hodin odjedeme do sport.areálu 
Smršťov – doprava je zajištěna  třemi autobusy. 



• Ubytování bude zajištěno v tesko-domech, i když je zajištěno ložní vybavení, 
doporučujeme vzít si s sebou vlastní spacák, strava je zajištěna, včetně 
pitného režimu přímo v areálu. 

• Předpokládaný návrat: v pátek 2.9.2022 cca  v rozmezí 13 - 14 hodin. 

 

S sebou:  

• osobní a hygienické potřeby na 4 dny 

• sportovní oblečení, plavky, pokrývka hlavy, vhodné boty na turistiku 

• baterku, psací potřeby, bílé triko a malý batoh 

• kartičku zdravotní pojišťovny, občanský průkaz 

• případné osobní léky, které pravidelně užíváte, pružný obvaz 

• hudební nástroje, knihu  a dobrou náladu 

• finanční prostředky pro osobní potřebu 

• nedoporučujeme brát s sebou cennosti a drahou elektroniku, za kterou škola 
nenese odpovědnost (mobily, tablety,notebooky) 

 
Cena adaptačního kurzu je 1800 Kč,  tuto částku můžete zaplatit v den konání 
informační schůzky v hotovosti nebo platbu proveďte převodem na účet Unie 
rodičů 158861978/0600 (do zprávy pro příjemce uveďte příjmení 
dítěte+třídu+adaptační kurz) 
 
 
V případě nutnosti je možné komunikovat přes email: r.sediva@zemsbn.cz popř. 
telefonické spojení – mobil: 602814376. 
 
  
 

Mgr.Radka Šedivá 
vedoucí adaptačního kurzu 

mailto:r.sediva@zemsbn.cz


PROHLÁŠENÍ a BEZINFEKČNOST 
(Adaptační kurz v termínu 30.8.-2.9. 2022) 

 
1. Prohlašuji, že hygienik ani ošetřující lékař nenařídil účastníku kurzu 
………………………………………,bydliště……………………………………………… 
třída……………………….studujícím na VOŠ a SZeŠ Benešov, karanténní opatření a 
netrpí žádnou infekční chorobou. Rovněž si nejsem vědom/a, že by se dostal/a do 
kontaktu s infekční chorobou. Jsem si vědom(a) právních následků, které by mě 
postihly, pokud by moje prohlášení bylo nepravdivé. 
 
2. Uvádím telefonní číslo, …………………………………, na kterém je možné mě 
v případě nutnosti zastihnout. 
 
3. Pro zdravotníka kurzu dále uvádím tyto důležité údaje: (je možné použít i druhou 
stranu listu) 
Syn/dcera užívá pravidelně léky:               ano                     ne 
Pokud ano, jaké? 
 
 
 
Syn/dcera je alergický(á):                           ano                    ne 
Pokud ano, tak na co? 
 
 
 
 
Důležité informace o zdravotním stavu dítěte: 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
Pojišťovna:……………………… 
 
4. Beru na vědomí, že za hrubé porušení školního řádu může být pobyt na kurzu 
mému synovi (dceři) předčasně ukončen. 
 
 
 
Datum:                                                                    Podpis zákonného zástupce: 
 
..........................................    ..........................................................  

 
 
 
 
 
Poznámka: Nejpozději do 30.8. 2022 prosím odevzdat třídnímu vyučujícímu 
vyplněné PROHLÁŠENÍ a BEZINFEKČNOST(s datem 30.8.2022) 


